
1076241

To: CARS
ERELNICR WEN @ rivmn.nl]

From: 6.1.2e es

Sent: Thur 1/28/2021 8:09:33 AM

Subject: FW: opzetje reactie op uitfaseren HPZLite

Received: Thur 1/28/2021 8:09:00 AM

Vragen-en-antwoorden-datadiefstal-27-1-2021-10.00.pdf

van: HEXEN IE. BREECH EEE occ. >

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 20:30

nar: IEEE] NEN 1 “IRENE 0070.1»; IE] IEEE ETN ot

Onderwerp: RE: opzetje reactie op uitfaseren HPZLite

Bijgevoegd de informatie vanuit GGD GHOR NL voor de GGD’en. Deze kreeg ik vanavond via mijn GGD. Hierin staat

dat het om CoronlIT gaat en mogelijk ook om HPZone (zie onder). Dan begrijp ik nog minder waarom HPZLite er per

acuut uit moet.

Ik wordt ook steeds gefrustreerder bij het idee, dat wij al maanden geleden gewaarschuwd hebben voor de

consequenties van het toegang verschaffen van zoveel (niet GGD-)mensen tot zoveel - GGD-overstijgende - data.

inFact heeft hier ook vaker z'n zorgen over uitgesproken.

Groet, INEXECEN
Om welke systemen gaat het?

Het gaat om CoroniT. Dit is het administratiesysteem voor het test- en vaccinatieproces en de communicatie hierover. Dus als je

een afspraak maakt voor een coronatest via het callcenter, de coronatest website of een arts, komen je persoonsgegevens in

CoronlT. Ook als je een afspraak maakt voor een vaccinatie.

Daarnaast lijkt er ook sprake te zijn van HPZone. HPZone is een elektronisch dossier wat de GGD’en gebruiken om het bron- en

contactonderzoek uit te voeren. Als iemand een positieve testuitslag heeft en deze gemeld wordt bij de GGD, dan wordt een

dossier van deze persoon in HPZone aangemaakt.

vor: IEE, EEEVerzonden: woensdag 27 januari 2021 19:49

aan: EES] IR HERES -IERETIIN <  < 062... >; EE INESECNN HCE - civ. >

Onderwerp: RE: opzetje reactie op uitfaseren HPZLite

Urgentie: Hoog

Qua verspreiding: naar alle 25 GGD’en, zowel 1ZB-teams als DPG’en.

Wat mij betreft onderteken ik mee, aangezien ik het afgelopen jaar betrokken geweest ben bij HPZone en HPZLite

en de overleggen met het LCI.

Onderteken ik als RAC?

Vragen we hog anderen ter ondertekening? [EJ (LCI en nu ook afstemmingsoverleg)?

Moeten we [IEE oof informeren (mogen) dat we dit gaan versturen? Of hen vragen of ze

ook willen ondertekenen (waarschijnlijk niet)?

We kunnen eventueel ook de mail van meesturen, die ook de zorgen als IZB-artsen met Zuid-NL

gedeeld heeft.

Groet, 5.1.2e
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Verzonden: woensdag 27 januari 2021 19:17

Aan: EXEXS IR BESET < 66 Dezo.n!>; EXER] IEEE HEXEN© vm n>
Onderwerp: RE: opzetje reactie op uitfaseren HPZLite

Urgentie: Hoog

Veel dank, [JEEZ Goed initiatief.

Ik heb een aantal opmerkingen geplaatst. Graag even kritisch kijken (ook [EXER of sommigen niet te scherp zijn
voor dit moment / document.

1k zal vanavond ook nog even nadenken.

Groet, EEREFL

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 17:01

Aan: JEEi. >;BEESEE JE- o>
Onderwerp: opzetje reactie op uitfaseren HPZLite

Urgentie: Hoog

Naar aanleiding van gesprek eerder vanmiddag met heb ik bijgevoegd opzetje geschreven (tussen de bedrijven door) als

noodkreet vanuit het veld.

Het is misschien niet af, maar ik heb beperkt tijd. Als jullie aanvullingen hebben graag. Aangezien we snel een reactie moeten

uitzetten moeten we niet streven naar perfectie. Als de boodschap maar duidelijk is en de grootste zorgpunten er in opgenomen

zijn. M.i.

Graag meedenken wanneer en hoe dit verspreid zou kunnen worden. M.i. mag dat vanuit mij als voorzitter gebruikersgroep,
maar mede “ondertekend” door IEEE) richting 25 GGD’en (aan de collega’s of rechtstreeks aan de DPG'en). Voor of na

overleg dat we morgen hebben met groepje ICT (ik denk direct er na als beeld zo blijft zoals we het nu hebben).

Met vriendelijke groet,

VG/G/Dj
Postbus 8684 T: +3188

5605 KR Eindhoven E: EE gadbzo.nl
Brabant-Zuldoost www.ggdbzo.nl

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als u dit bericht onterecht ontvangt,

vragen wij u de inhoud niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retourneren.


